
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                       Bom Jesus-PB, em 05 de abril de 2022 

 
 
 
 
 

   
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ÍNDICE: 

Licitações e Contratos 01/2022 INEX – IPASB Extrato de Contrato Pág. 02 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                       Bom Jesus-PB, em 05 de abril de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 05 DE ABRIL DE 2022 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

Licitações e Contratos 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM JESUS 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2022, que objetiva: Contratação de Profissionais para os 
serviços de contabilidade, envolvendo estudos técnicos, preparação de orçamentos públicos, avaliações contábeis, financeiras, 
fiscais tributárias, elaboração de balancetes, balanços, prestações de contas e pareceres técnicos contábeis com base nos elementos 
constantes do processo correspondente; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMPRESA DE 
TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA – DATAPREV S.A - R$ 6.000,00. 
Bom Jesus - PB, 23 de março de 2022 
Tania Parnaíba Ricarte - Presidente do IPASB 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM JESUS 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2022. OBJETO: Contratação de Profissionais para os serviços de contabilidade, 
envolvendo estudos técnicos, preparação de orçamentos públicos, avaliações contábeis, financeiras, fiscais tributárias, elaboração 
de balancetes, balanços, prestações de contas e pareceres técnicos contábeis com base nos elementos constantes do processo 
correspondente. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; e Lei Federal nº 
14.039/20. AUTORIZAÇÃO: DIRETOR ADMINISTRATIVO. RATIFICAÇÃO: Presidente do IPASB, em 23/03/2022. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM JESUS 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de Profissionais para os serviços de contabilidade, envolvendo estudos técnicos, preparação de orçamentos 
públicos, avaliações contábeis, financeiras, fiscais tributárias, elaboração de balancetes, balanços, prestações de contas e pareceres 
técnicos contábeis com base nos elementos constantes do processo correspondente. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00001/2022. DOTAÇÃO: 3.3.90.36.01 outros Serviços de terceiros – pessoa. VIGÊNCIA: 05/04/2023 meses. PARTES 
CONTRATANTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM JESUS e: CT Nº 009675/2022 – 05.04.2022 - EMPRESA 
DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA – DATAPREV S.A. 

 
 

 

 


